
 

 

 

 

 
 

PRESVETO TROJSTVO; Evanđelje: Iv 16, 12-15 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Još vam mnogo imam 
kazati, ali sada ne možete nositi. No kada dođe on – Duh istine – 
upućivat će vas u svu istinu; jer neće govoriti sam od sebe, nego će 
govoriti što čuje i navješćivat će vam ono što dolazi. On će mene 
proslavljati jer će od mojega uzimati i navješćivati vama. Sve što ima Otac 
moje je. Zbog toga vam rekoh: od mojega uzima i – navješćivat će vama.« 
 
PRESVETO TIJELO I KRV KRISTOVA; TIJELOVO;  
 Evanđelje: Lk 9, 11b-17 
U ono vrijeme: Govoraše Isus mnoštvu o kraljevstvu Božjem i 
ozdravljaše sve koji su trebali ozdravljenja. Dan bijaše na izmaku. 
Pristupe dakle dvanaestorica pa mu reknu: »Otpusti svijet, neka pođu po 
okolnim selima i zaseocima da se sklone i nađu jela jer smo ovdje u pustu 
kraju.« A on im reče: »Podajte im vi jesti!« Oni rekoše: »Nemamo više 
od pet kruhova i dvije ribe, osim da odemo kupiti hrane za sav ovaj 
narod.« A bijaše oko pet tisuća muškaraca. Nato će on svojim učenicima: 
»Posjedajte ih po skupinama, otprilike po pedeset.« I učine tako: sve ih 
posjedaju. A on uze pet kruhova i dvije ribe, pogleda na nebo, blagoslovi 
ih i razlomi pa davaše učenicima da posluže mnoštvo. Jeli su i svi se 
nasitili. I od preteklih ulomaka nakupilo se dvanaest košara. 
 
XII. NED. KROZ GODINU; Lk 9, 18-24 
Dok je Isus jednom u osami molio, bijahu s njim samo njegovi učenici. 
On ih upita: »Što govori svijet, tko sam ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan 
Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći opet: da neki od drevnih proroka usta.« 
A on će im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« Petar prihvati i reče: »Krist 
–- Pomazanik Božji!« A on im zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. Reče: 
»Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi, da ga starješine, glavari svećenički 
i pismoznanci odbace, da bude ubijen i treći dan da uskrsne.« A govoraše 
svima: »Hoće li tko za mnom, neka se odrekne samoga sebe, neka 
danomice uzima križ svoj i neka ide za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, 
izgubit će ga; a tko izgubi život svoj poradi mene, taj će ga spasiti.« 
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Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org 

IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882 
Župni ured radi radnim danom nakon mise ili po potrebi. 

 

6.6. 
PON 

Bl. Dj. Marija 
Majka Crkve 

18:30 +Jozo Duvnjak (god.) i ob. 

7.6. 
UTO 

Kolman, 
Robert, 

Radoslav 

18:30 +Franjo Herčko;  
+Danuta Szarzynka Lojna;  
+Jozo i Mara Duvnjak;  
+Matilda Poljak (god.), Barica Zajec, 
Slavica Tuđa;  
+Danica i Valent Očić;  
+Nadica i Ljudevit Jelenčić;  
+Milan (god.) i Graciano Rakovac i rod.;  
+Ivan Očić (god.);  
+Vera i Milan Kušan, Zlata, Mario, Petar, 
Radojka i Mijo Kolar, Branka i Ivica Galac;  
+; +; +; 

8.6. 
SRI 

Fortunat, 
Vilim 

8:00 +Zoran i Marija Tršinski 

9.6. 
ČET 

Rikard, 
Ranko 

18:30 +Antun i Marija Sinković 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

10.6. 
PET 

Bogumil, 
Dijana, 
Biserka 

18:30 Nakana za dobročinitelje Župe!  
+Božena i Stjepan Šamec;  
+ob. Tojčić, Gretić i Deak, Na nakanu;  
+Ivka (god.) i Makso Gregurić, ob. 
Dragčević;  
+Anton, Ana i Dragutin Belina, Vid i 
Marica Kovačićek;  
+Terezija (god.) Leben, Ivan Bukvić;  
+; +; +;  

11.6. 
SUB Sv. Barnaba, 

apostol 

8:00 + 
11:00 Kršt.: Petar Šimun Kožuh, Viktor Mučnjak, 

Mark Vincelj, Fran Lalović i Nola Novak! 
12.6. 
NED PRESVETO 

TROJSTVO 

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 

Kršt.: Pavel Čehulić! 
11:30 Vjenč.: Sinković-Margetić; Kršt.: Zara Sinković! 



OBAVIJESTI 

• Mise su u redovitosti ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, 

srijedom i subotom u 8 sati, nedjeljom u 8:30 i 10 sati. Sve promjene termina 

pratite u tablici u listiću. 

• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje 

četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. 

• 6. lipnja je Duhovski ponedjeljak, blagdan BDM Majke Crkve, misa u 18:30. 

• U petak 10. lipnja hodočašće je u Svetište sv. Josipa u Karlovcu - polazak u 

16 sati ispred crkve. Cijena karte 100 kuna, uplata odmah kod prijave. 

• Nedjelja, 12. lipnja, Presveto Trojstvo, proštenje u Radoboju i Krapinskim 

Toplicama. 

• Ponedjeljak, 13. lipnja, Sv. Antun Pad., misa kod kapele sv. Antuna u 18 sati. 

• Četvrtak, 16. lipnja, Tijelovo, mise u 8 i 10 sati. Nakon Mise u 10 sati 

procesija s Presvetim od župne crkve do Trga K. Š. Đalskog, gdje će biti i 

završetak i blagoslov naroda i našega grada s Presvetim Oltarskim 

Sakramentom! 

13.6. 
PON Sv. Antun 

Padovanski 

18:00 MISA KOD SV. ANTUNA; +Anto, 
Antonija i Ivka Nikić; +Ivan Čičko i rod.;  
+; +; +;  

14.6. 
UTO 

Valerije, 
Zdravko, 

Elizej, Zlatko 

18:30 Na čast sv. Antunu!; +ob. Nuić i Kucelj; 
+Petar, Anica, Josip i Stjepan Mikulec; 
+; +; +; 

15.6. 
SRI 

Amos, Vid, 
Vito, Toma 

8:00 +Vid Hundrić i ob., ob. Šilipetar 

16.6. 
ČET 

PRESVETO 
TIJELO I KRV 

KRISTOVA. 
TIJELOVO 

8:00 +Ivan Huić (god.) 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 

Procesija do Trga K.Š. Đalskog! 
17.6. 
PET 

Rajner, 
Laura, 

Nevenka, 
Bogoljub 

18:30 Nakana za dobročinitelje Župe! +Slavica 
Čehulić i ob., ob. Postonjski; +Biserka 
(god.), Josip i Marica Vrančić; 
+; +; +; 

18.6. 
SUB Marcel, 

Paula, Ljubo 

8:00 +Josip Matešić (god.) i rod. 
11:00 Kršt.: Tia Repovečki, Elena Grah, Tara 

Kozina, Erik Malivuk i Mia Antolković! 
17:00 Vjenč.: Merkaš-Jerneić; Kršt.: Gabrijel Merkaš! 

19.6. 
NED XII. NED. 

KROZ GOD. 

8:30 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
10:30 MISA KOD SV. ANTUNA; +Marija 

Mak; +; +; +; 



• Antunovska nedjelja, 19. lipnja, misa u župnoj crkvi samo u 8:30, a kod 

kapele sv. Antuna proštenjarska misa u 10:30. Na misi u 10:30 blagoslov 

bicikala, dječjih kolica, djece i cvijeća. 

• Pozivam sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi pripomogli intenzivnije djelovanje župnog Caritasa. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 

se jave voditeljima zborova nakon svetih misa. 

• Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim 

misama. Također obavještavamo roditelje djece drugih i sedmih razreda da 

su prijave djece za sakramente za 2023. godinu, a koje su započele u rujnu 

2021. godine, završene. 

• Uredovno vrijeme župnog ureda: utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 

sati, srijedom i subotom od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor možete 

nazvati na 049/221-954. 

• Mise upisujemo za srpanj, kolovoz i rujan. Nedjeljom i svetkovinama nema 

misa za pokojne. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i 

petak, ostale dane samo po jedna nakana. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe. 

• Stari zavjet naše župe da ćemo moliti za obraćenje psovača i protiv psovke 

obnovili smo prošle godine na treću nedjelju Došašća. Trudit ćemo se na 

svim nedjeljnim misama moliti zajedno, a pozivam muškarce koji se žele 

obvezati na tu molitvu da se prijave u sakristiji. Za sada nam se prijavilo 

samo 15 muškaraca. Svi si na kraju mise, na izlazu iz crkve, uzmite sličicu 

sa molitvenim zazivima. 

 

Molitva majke ili oca 

Dobri sv. Antune, svojim zagovorom isprosi blagoslov i neka dobri Bog štiti 

moju obitelj, čuva je u ljubavi i slozi, obaspe je vremenitim i vječnim 

dobrima i udalji od nje svako zlo. 

Po tvojem zagovoru neka dobri Bog blagoslovi mene i moga supruga (moju 

suprugu). 

Neka nam nikada ne uzmanjka zaposlenje i sve potrebno kako bismo mogli 

čestito živjeti i odgajati djecu koju nam je Bog dao. 

Po tvojem zagovoru neka dobri Bog blagoslovi tu istu našu djecu, štiti 

njihovo zdravlje, potiče ih na dobro i ne dopusti da izgube vjeru i čistoću 

života. 

Učini nas sposobnima da ih razumijemo i da im prednjačimo riječju i 

primjerom. Neka uvijek teže za najuzvišenijim idealima i neka u životu 

ostvaruju svoj ljudski i kršćanski poziv. Amen. 


